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enero 20241
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Fuente: Fasecolda

Primas emitidas
Acumulado enero

Autos, Cumplimiento, Transporte y 

Hogar, crecen; demás ramos decrecen
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VAR REAL* VAR PIB**

Fuente: Fasecolda

Crecimiento de las primas

2015 – 2024

• Descontando la inflación anual al corte del mes de cada período

• ** PIB: Crecimiento anual fuente DANE - 2024 proyecciones
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GENERALES VIDA S. SOCIAL TOTAL TOTAL SIN PL100

Título del eje

Fuente: Fasecolda

Siniestralidad cuenta compañía
Acumulado enero
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GASTOS GENERALES COMISIONES DE INTERMEDIACIÓN OTROS COSTOS DTOS Total Var%

Fuente: Fasecolda

Comisiones y gastos generales
Acumulado enero
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GENERALES VIDA S. SOCIAL TOTAL TOTAL SIN PL100

Fuente: Fasecolda

Resultado técnico
Acumulado enero - enero
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GENERALES VIDA TOTAL
INST. DEUDA INST. PATRIMONIO OTROS

Fuente: Fasecolda

Producto de inversiones

Acumulado enero 
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GENERALES VIDA S. SOCIAL TOTAL

Fuente: Fasecolda

Resultado Neto

Acumulado enero – enero 



Información por ramos
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Daños Personas Previs. y R. Labor. Rentas

Fuente: Fasecolda

Primas emitidas por grupos de ramos
Acumulado enero – enero
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SINIESTRALIDADFuente: Fasecolda

Primas y siniestralidad

Daños 



19

109

146

302

467

15

103

144

257

480

14

88

119

215

392

6%

1%

18%

-3%

6%

17%

22%

19%

22%

Otros personas

Vida Individual

Acc. Personales

Salud

Colec. y Vida

Grupo

PRIMAS EMITIDAS

ene-22

ene-23

ene-24

Var 22-23

Var 23-24

130%

18%

17%

72%

38%

73%

27%

24%

67%

33%

120%

44%

18%

71%

43%

SINIESTRALIDAD

Fuente: Fasecolda

Primas y siniestralidad

Personas
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Primas y siniestralidad

Previsionales y Riesgos laborales



Fuente: Fasecolda

Primas rentas

1

7

5

214

4

7

5

267

5

8

4

285

0%

4%

-20%

-21%

-14%

22%

-6%

0 50 100 150 200 250 300

BEPS

Pens. Voluntarias

Rentas

Voluntarias

Rentas Vitalicias

PRIMAS EMITIDAS

ene-22

ene-23

ene-24

Var 22-23

Var 23-24


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 3: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 4: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 5: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 9: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 11: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 18: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 19
	Diapositiva 20: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 21: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 22: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 23: Fuente: Fasecolda
	Diapositiva 24: Fuente: Fasecolda

